UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                    Số:            /SGDĐT-CTrTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2022
  V/v phát động cuộc thi sáng tác clip

  trên nền tảng TikTok “Ngành dân số

 đồng hành cùng cả nước phòng chống

                   dịch Covid-19”

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;

- Các Trường Trung học phổ thông;

- Các Trường phổ thông nhiều cấp;

- Các Đơn vị trực thuộc.

         Căn cứ Công văn số 1528/SYT-CCDS ngày 29/3/2022 của Sở Y tế

về việc phát động cuộc thi sáng tác clip trên nền tảng TikTok “Ngành

Dân số đồng hành cùng cả nước phòng chống dịch Covid-19”.

Hưởng ứng lời kêu gọi khuyến cáo cộng đồng duy trì 5K và chủ động

tiêm vaccine để chung sống an toàn với dịch bệnh, chủ động bảo vệ sức khỏe

bản thân và chung tay đẩy lùi dịch bệnh của của Bộ Y Tế, Tổng cục DS-

KHHGĐ, Bộ Y tế phối hợp với Aiken Việt Nam phát động cuộc thi “Ngành

Dân số đồng hành cùng cả nước phòng chống dịch Covid-19”, cụ thể như sau:

          - Tên gọi: Cuộc thi sáng tác clip trên nền tảng TikTok “Ngành Dân số

đồng hành cùng cả nước phòng chống dịch Covid-19” kêu gọi toàn dân luôn

duy trì các biện pháp phòng chống Covid-19 hiệu quả.

          - Thông điệp truyền thông chính: “Duy trì 5K - Sạch khuẩn toàn diện, an

tâm mỗi ngày”.

          - Mục đích: Khuyến khích đội ngũ làm công tác dân số tham gia vận

động, kêu gọi toàn dân chủ động tiêm vaccine và duy trì 5K để chung sống an

toàn với dịch bệnh thông qua hoạt động tuyên truyền sáng tác clip trên nền tảng

TikTok, lồng ghép các nội dung dân số với phòng chống dịch Covid-19.

           - Nội dung cuộc thi:

           + Tăng cường nhận thức chủ động tiêm vaccine đảm bảo sức khỏe

người dân.

           + Kêu gọi duy trì 5K, đặt biệt chú trọng giữ tay và cơ thể sạch khuẩn, vệ

sinh các bề mặt thường xuyên trong giai đoạn dịch Covid-19 tại cộng đồng.

           + Khuyến khích lồng ghép sáng tạo các nội dung dân số trong các clip

kêu gọi, nhắc nhở người dân luôn giữ ý thức cao với việc vệ sinh cá nhân, đặc

biệt trong bối cảnh sống chung với Covid-19.

           - Đối tượng dự thi: Công dân Việt Nam thuộc mọi độ tuổi, đang sinh

sống và làm việc tại Việt Nam; đội ngũ cán bộ y tế, dân số, công nhân các khu

2

công nghiệp.

           - Hình thức: Sáng tác clip trên nền tảng TikTok bằng việc thực hiện bài

nhảy trên nền nhạc “Sạch khuẩn toàn diện, an tâm mỗi ngày”.

           - Thời gian: từ 20h00 ngày 25/3/2022 đến 24h00 ngày 25/4/2022.

(Thể lệ cuộc thi gửi kèm)

Sở Giáo dục và Đào tạo trân trọng đề nghị Thủ trưởng các cơ sở giáo

dục quan tâm, phối hợp, tuyên truyền và phát động cuộc thi đến toàn thể cán

bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh nhiệt tình hưởng ứng tham gia để cuộc thi

được lan tỏa rộng rãi.

Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ Sở Y tế (qua Chi cục DS-KHHGĐ), địa chỉ:

Số 21 Minh Khai, Hồng Bàng, Hải Phòng, số điện thoại: 02253.569402 -

02253.569404, Email: truyenthongdansohp@gmail.com

      Nơi nhận:
       - Như trên;
       - GĐ, PGĐ Phạm Quốc Hiệu;
       - Lưu: VT, CTrTT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

              Phạm Quốc Hiệu

mailto:truyenthongdansohp@gmail.com

3

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2022-04-05T20:08:48+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-06T08:56:47+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-06T08:56:48+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-06T08:56:48+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-06T08:56:48+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!